gerem receitas extraordinárias, na área da concessão, através de projetos associados, 
mas explorada no momento.  

TERCEIRO TRIMESTRE:  

2.2.1. Cobrança e Jurídico 

2.1.1.1. Cobrança Jurídico 

Desde a data do Contrato de Concessão aos dias atuais, há ao total 105 (cento e 

cinco) demandas judiciais, 23(vinte e três) com baixa definitiva e sessenta) ativas e/ou 

em curso.  

Do total elencado, em 90(noventa) atuamos no polo ativo das ações, 

correspondente a 92% do total geral, os demais 8% são do polo passivo o que equivale a

[...]

Neste segundo trimestre de 2023, foram distribuídos 15(quinze) processos com 

Ação de Cobrança judicial em curso, alusivo a inadimplência total da Concessionária. 

2.1.1.2.  Cobrança Administrativa Interna  

A inadimplência acumulada neste primeiro trimestre corresponde há R$ 

3.158.097,65 (três milhões, cento e cinquenta e oito mil, noventa e sete reais e sessenta 

e cinco centavos), deste valor o total de R$ 189.101,53 (cento e oitenta e nove mil, cento 

e um reais e cinquenta e três centavos) correspondente a inadimplência do terceiro 

trimestre do ano em curso, antes, faz-se necessário ressaltar que não estão inclusos no 

valor ora posto, os valores referentes a inadimplência judicializada, como também